
UCHWAŁA NR XXVIII.75.2025 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad ustalania diet dla radnych 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907), rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 66, poz. 799, z 2002 r. Nr 14, poz. 139 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 278) oraz rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, 
poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII.69.2025 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 29 października 2025 r. w sprawie 
określenia zasad ustalania diet dla radnych (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 3409), wprowadza się następujące zmiany 
i uzupełnienia: 

1) w tytule uchwały po wyrazach „diet dla radnych” dodaje się wyrazy „oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych”; 

2) w § 1 ust. 1 po pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu.”; 

3) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w wysokości i na zasadach 
ustalonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 799, z 2002 r. Nr 14, poz. 139 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 278). 

2. Warunki odbycia podróży służbowej w stosunku do przewodniczącego rady określa w poleceniu 
wyjazdu służbowego wiceprzewodniczący rady najstarszy wiekiem. 

3. Zwrot kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością Powiatu Opatowskiego następuje według stawek za jeden kilometr przebiegu określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z 2004 r. 
Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5).”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego 
i promocji powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C621EABC-A001-4F08-A790-E46D534DB2AC. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C621EABC-A001-4F08-A790-E46D534DB2AC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr XXVII.69.2025 z dnia 29 października 2025 r. Rada Powiatu w Opatowie określiła zasady 
ustalania diet dla radnych, realizując obowiązek wynikający z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym. W uchwale tej nie zostały jednak uregulowane kwestie związane ze zwrotem 
kosztów podróży służbowych radnych, pomimo że obowiązek ich zwrotu oraz sposób rozliczania tych kosztów 
wynika z przepisów powszechnie obowiązujących. 

W celu uzupełnienia obowiązujących regulacji i zapewnienia kompleksowego uregulowania zarówno zasad 
przyznawania diet, jak i zasad rozliczania podróży służbowych radnych, konieczne stało się dokonanie zmiany 
uchwały. Wprowadzona zmiana rozszerza tytuł oraz treść uchwały poprzez dodanie zapisów dotyczących 
zwrotu kosztów podróży służbowych. W szczególności, wprowadzony § 5a określa podstawę prawną, na jakiej 
przysługuje radnym zwrot tych kosztów, oraz wskazuje sposób ustalania zwrotu kosztów w przypadku 
korzystania z prywatnych pojazdów niebędących własnością Powiatu Opatowskiego. 

Projektowane zapisy są zgodne z: 

– rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu; 

–  rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych pojazdów niebędących własnością 
pracodawcy. 

Wprowadzenie zmian przyczyni się do jednoznacznego i transparentnego stosowania przepisów 
dotyczących zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, a także usprawni praktykę ich rozliczania 
w działalności organów Powiatu Opatowskiego. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Opracował: Wydział Organizacji i Spraw Obywatelskich 

Uzgodnienie prawne: r. pr. Ewelina Płatek - Kosior 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C621EABC-A001-4F08-A790-E46D534DB2AC. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVIII.75.2025 
Data dokumentu 2025-11-26 
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie 
Przedmiot regulacji o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad ustalania diet dla radnych 
Identyfikator dokumentu C621EABC-A001-4F08-A790-E46D534DB2AC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1136311975 
Numer seryjny 404F324B5ED58F9A 
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.11.2025 10:09:53 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C621EABC-A001-4F08-A790-E46D534DB2AC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII.75.2025 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 5a w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 5a
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 5a



	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-26T10:14:10+0100
	Bożena Danuta Kornacka




